
REPUBLICA MOLDOVA A  REPUBLIC OF MOLDOVA

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL JUSTIŢIEI ; P ^ Ţ K T T  NATIONAL INSTITUTE OF JUSTICE COUNCIL

HOTARIRE  
cu privire la aprobarea numărului de locuri 

la concursul de admitere în anul 2014

24 aprilie 2014
nr.5/2 mun. Chişinău

Audiind informaţia prezentată de Veaceslav Didâc, Director executiv adjunct 
al Institutului Naţional al Justiţiei, ţinînd cont de Hotărîrea Consiliului Superior al 
Magistraturii nr.376/13 din 15.04.2014 şi Hotărîrea Consiliului Superior al 
Procurorilor nr. 12-65/14 din 17.04.2014 privind prognoza asupra numărului de 
locuri vacante pentru funcţiile de judecător şi de procuror pentru următoarea 
promoţie a Institutului Naţional al Justiţiei, în temeiul prevederilor art.7 a lin .(l) 
lit.h) din Legea privind Institutul Naţional al Justiţiei nr.l52-X V I din 08.06.2006 şi 
pct.1.3 din Regulamentul de organizare a concursului de admitere la cursurile de 
formare iniţială a judecătorilor şi procurorilor la Institutul Naţional al Justiţiei din 
29.06.2011, Consiliul

HOTĂRĂŞTE:

1. A aproba 15 locuri la concursul de admitere în anul 2014 pentru formarea 
iniţială a candidaţilor la funcţia de judecător în cadrul Institutului Naţional al 
Justiţiei.

2. A aproba 25 locuri la concursul de admitere în anul 2014 pentru formarea 
iniţială a candidaţilor la funcţia de procuror în cadrul Institutului Naţional al 
Justiţiei.

Preşedintele Consiliului 

Secretarul şedinţei


